

2020-11-11

[Politechnika Koszalińska podpisała porozumienie z „Perunem”](#)

11 listopada br. Politechnika Koszalińska podpisała porozumienie o współpracy ze Stowarzyszeniem Miłośników Historii „Perun” w Koszalinie. – Rozpoczynamy nowy etap kontaktów i współdziałania – zapowiada dr hab. Danuta Zawadzka, prof. PK, rektor Politechniki Koszalińskiej. – Partnerstwo z uczelnią napawa nas dumą – przyznaje Zbigniew Izraelski, prezes organizacji.

Doskonałą okazją do – od dawna zapowiadanego – podpisania porozumienia były tegoroczne obchody 11 listopada, czyli Narodowego Święta Niepodległości. Wprawdzie wszystkie wydarzenia, wcześniej zaplanowane w koszalińskiej Muzeum Obrony Przeciwlotniczej, odbyły się online na profilu FB „Peruna” i Politechniki Koszalińskiej, złożenie podpisów pod umową wyjątkowo miało miejsce w siedzibie muzeum, stacjonarnie, w niewielkim gronie osób i z zachowaniem wszelkich reżimów sanitarnych.

Cykl tegorocznych wydarzeń świątecznych, pokazów, wernisaży wystaw historycznych i filatelistycznych, konkursów etc., miał czterech współorganizatorów, poza wymienionymi – również Urząd Miejski w Koszalinie.

Porozumienie stanowi rozszerzenie zakresu współpracy w ramach projektu „Politechnika Koszalińska z historią”. Nowy etap nakierowany jest na „rozszerzenie działań na rzecz edukacji historycznej, kształtowania postaw patriotycznych i promocji myśli technicznej w rozwiązaniach proobronnych”.

Od 2012 roku, od jego drugiej edycji, Politechnika Koszalińska jest partnerem Bałtyckiego Festiwalu Modelarskiego. Początkowo ta współpraca polegała na przygotowaniu materiałów filmowych z przebiegu wydarzenia przez uczelniane Studio HD Platon oraz udostępnianiu miejsc noclegowych uczestnikom festiwalu w akademikach.

Od 2015 roku fundowane były i są Puchary Rektora w kategoriach: senior, junior i młodzik. W 2020 roku Politechnika Koszalińska została współorganizatorem festiwalu. Wspólnie z „Perunem” Politechnika Koszalińska zrealizowała trzy edycje „Płomieni Zwycięstwa” – w latach: 2018, 2019 i 2020 (edycja wirtualna). W 2020 roku Politechnika Koszalińska była, wraz z „Perunem” i innymi partnerami, współorganizatorem „Spotkania z historią” z okazji stulecia Bitwy Warszawskiej.

Przed czterema laty, przy współdziałaniu uczelni, odbyły się uroczystości Narodowego Święta Niepodległości pod nazwą „Niepodległość w trzech odsłonach”. Politechnika opracowała i wydrukowała specjalne wydania śpiewników, które były rozdawane uczestnikom wydarzenia w Archiwum Państwowym w Koszalinie, a później posłużyły do wspólnego śpiewania pieśni patriotycznych z Chórem Politechniki Koszalińskiej.

W ostatnich latach wielokrotnie członkowie Bałtyckiego Stowarzyszenia Miłośników Historii „Perun” uczestniczyli w wydarzeniach organizowanych przez uczelnię – w dniach otwartych i zajęciach Koszalińskiego Uniwersytetu Dzieci i Młodzieży.

Podpisanie porozumienia (wkrótce relacja dostępna będzie na kanale YT Studia HD Platon) odbyło się w uroczystej atmosferze, z udziałem kierownictwa muzeum. Za stołami stojącymi w bezpiecznym dystansie zasiedli: prof. Danuta Zawadzka oraz prezes Zbigniew Izraelski (na zdjęciach obok).

W wymianie podpisanych dokumentów pomagał (w mundurze rekonstruktora) Wojciech Sokołowski, występujący w roli łącznika między stronami. Wojtek jest bowiem pracownikiem uczelni, członkiem „Peruna”, kuratorem Bałtyckiego Festiwalu Modelarskiego i inicjatorem ważnych i wspólnie organizowanych wydarzeń.

Politechnika Koszalińska i stowarzyszenie „Perun” w najbliższym czasie będą partnerami w organizacji – również online – tegorocznej edycji Bałtyckiego Festiwalu Modelarskiego (14-15 listopada br.).

– Będziemy kontynuować realizację „Płomieni Zwycięstwa”, które wpisały się w kalendarz ważnych wydarzeń miejskich w ramach obchodów zakończenia drugiej wojny światowej – wyjaśnia prof. Danuta Zawadzka.

– Jeżeli warunki pandemiczne ustaną, zamierzamy zorganizować widowisko historyczne na dziedzińcu Politechniki Koszalińskiej, nawiązujące do sytuacji w Polsce w przededniu rozpoczęcia wojny – dodaje Zbigniew Izraelski. – Chcemy zaprosić do Koszalina i na uczelnię rekonstruktorów z całej Polski.

Fot. Justyna Horków/Biuro Komunikacji Społecznej



